69 inpossibile] impossibile O, K. 
70 posset] possit K. 
71 et quis vestrarum posset promere laudum preconia] ut vestram possint promere laudem pre-
conio O. 
72 sanctis novitatibus] novis sanctitatibus de die in diem K. 
73 mirabunturque] miranturque O; et mirabuntur K. 
74 tanta] deest O. 
75 ab antiquis prophetis] antiquis prophetis cunctisque doctoribus aliisque fidelibus christi-
colis O. 
76 karissimi] carissimi O; deest K. 
77 sepius antea quasdam vobis] vobis antea sepius quasdam O; quasdam vobis] deest K. 
78 scripsissemus] scripsissamus Ba. 
79 ne] ut O, K. 
80 Romane recederetis ecclesie] Romane ecclesie non recederetis O; Romane non discederetis 
ecclesie K. 
81 ex ignorantia] per ingoranciam O. 
82 humane] legis K. 
83 prepollere] prepolitos O. 
84 Exultamus] exultavimusque K. 
85 isto] ista O. 
86 planctus] planctus tempus O, K. 
87 serenissimi] vestri serenissimi O, K. 
88 principis et domini] deest O. 
89 Wenzeslai, Bohemie] Wenceslai Romanorum K. 
90 ac domini vestri naturali et graciosi] deest O, K. 
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cambucis et92 balistis muniti pro remedio anime93 eiusdem fratris nostri et pro con-
solatione olim consortis sue94 domine95 Sophie,96 regine Bohemie,97 inclite gloris 
nostre seu fratrissae,98 per claustra, ecclesias et capellas solempnes letanias celebrastis. 

Petimus igitur humiliter et attente,99 quatenus nos, <O fol. 167r> iustitie ac100 
legis Dei ignarum infirmumque101 in fide, ad scolas vestri consortii suscipere digne-
mini et ad102 regnum Bohemie assequendum possetenus103 adiuvare, non dicen-
tes104 cum ewangelista Luca:105 ‘Nolumus hunc regnare super nos,’106 et iterum 
ut107 in Mathaeo scribitur: ‘Hic est heres, venite, occidamus eum,’108 ne videlicet 
regnum Bohemiae nanciscatur; promittimus enim mediante vestro consilio vivere, 
et regni eiusdem negotia, prout nos vestra109 docuerit sapientia,110 pertractare. 

Datum Bude111 anno Domini MCCCCXIX quinta die mensis Septembris.112 

91 horas quatuor] quatuor horas O. 
92 et] deest O, K. 
93 anime] deest Ba. 
94 olim consortis sue] sue relicte O, K. 
95 domine] regine O, K. 
96 Sophie] Zophie O. 
97 regine Bohemie] deest O, K. 
98 inclite gloris nostre seu fratrisse fratrissae] nostre gloris sew fratrisse inclite O; nostre gloris 
vel fratrisse inclite K. 
99 humiliter et attente] solempniter K. 
100 ac] et K. 
101 ignarum infirmumque] ignoras infirmosque O. 
102 et ad] ut O. 
103 possetenus] possemus O. 
104 non dicentes] ne dicatis O. 
105 ewangelista Luca] Luca ewangelista O. 
106 cf. Luc 19, 14. 
107 ut in] deest O. 
108 cf. Mat 21,38. 
109 nos vestra] vestra nos K. 
110 nos vestra docuerit sapientia] vestra nos sapiencia docuerit O. 
111 Bude] in Budin K. 
112 Datum Bude anno Domini MCCCCXIX quinta die mensis septembris] deest O; quinta 
die mensis septembris] deest K. 
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The supposed satirical letter of King Sigismund to the people 
of Prague from Autumn 1419.  
Manuscript preservation and edition